
令和７年８月２３日  
帯広地区吹奏楽連盟  

加盟団体各位 
帯広地区吹奏楽連盟    
理事長 久保 睦則   

 
 

中学生Ｃ編成審査結果発表について（お詫び） 
 
 
   残暑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
また、日頃より帯広地区吹奏楽連盟各事業に際しましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 
先日の第７０回帯広地区吹奏楽コンクールでは、多数の団体にご出場をいただき盛会にコンクー

ルを終了することができました。また、運営でもご協力をいただき感謝申し上げます。 
さて、第Ⅱ部門の中学生Ｃ編成の審査結果発表において、審査集計ソフトの不具合から、審査結果

の再集計及び発表のやり直しとなりましたことにつきまして、演奏者をはじめとする関係者の皆様

には多大なご迷惑をおかけしましたことを心よりお詫び申し上げます。 
また、山川賞（審査員特別賞）につきましても、再集計後に改めて審査員の方々にご意見を頂戴す

る事ができなかったことを心よりお詫び申し上げます。翌朝の審査員打合せ時に、再集計の結果のご

報告とお詫びをさせていただき、審査員の方々のご意見をもとに、山川賞の授与をさせていただく事

といたしました。 
今後はこのような事が無いように、審査集計ソフトの事前点検と、最終確認方法の見直しを行い確

実に行ってまいります。重ねてお詫び申し上げるとともに、何卒ご理解の程どうぞよろしくお願い申

し上げます。 
 


